
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “ A. MANZONI  “  CORRIDONIA 
Piazza F. Corridoni n.2  -  62014 CORRIDONIA (MC) 

C.F. 80010020438    -  Cod. Mecc. MCIC812005 
Tel. n.0733/431875  -  Fax n.0733/435120 

E-mail. MCIC812005@istruzione.it – PEC: mcic812005@pec.istruzione.it 

 

 
 

ESTRATTO DELIBERE n. 14/2016  del  29/4/2016 

    n. 15/2016  del  29/4/2016 

OGGETTO 
 PROGETTO FSE-PON “PER LA SCUOLA” 2014-2020 REALIZZAZIONE DI      

AMBIENTI DIGITALI  A VALERE SULL’AVVISO PUBBLICO PROT. N. 

AOODGEFID\12810 DEL 15/10/2015 - AUTORIZZAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA 

PROGETTO 10.8.1.A3 FESRPON-MA-2015-90 “LABORATORIO DIGITALE POLIVALENTE 

PER UNA SCUOLA DI CAPACITA’” –  EURO 22.000,00” 

 VARIAZIONI DI BILANCIO 

 

VERBALE N. 5 
 

Il giorno 29/04/2016   alle ore 17.00  nella Sala  insegnanti dell’Istituto Comprensivo “A. Manzoni”  di 
Corridonia – Piazza Filippo Corridoni, 2, su convocazione del Presidente,  si è riunito il Consiglio di Istituto 
per discutere il seguente ordine del giorno:  
 

OMISSIS 
 
2. Progetto FSE-PON “PER LA SCUOLA” 2014-2020 Realizzazione di ambienti digitali  a valere sull’avviso 

pubblico prot. n. aoodgefid\12810 del 15/10/2015 -  Autorizzazione ed impegno di spesa progetto 
10.8.1.a3 FESRPON-MA-2015-90 “LABORATORIO DIGITALE POLIVALENTE PER UNA SCUOLA DI 
CAPACITA’” –  euro 22.000,00”;  
 
3. Variazioni di bilancio;  

OMISSIS 

Sono presenti i Sigg.:  
 
Dirigente Scolastico:   Moreno Trubbiani  

 
Docenti :  Angelini Patrizia, Dipierro Nicoletta, Fava Michela, Gismondi 

Gesuella, Morichetta Cinzia, Mozzoni Primula, Ramadori Flavia, 
Sileoni Laura. 

Genitori:  Cipriani Robertino, Luchetti Daniela, Nasini Loredano, Orici 
Massimo, Polci Sonia, Scagnetti Eno, Stizza Emanuela. 

 
A.T.A.:     Lattanzi Federica, Repupilli Beniamina.  
 
Risulta assente:    il genitore Mazza Fabio. 
 

Su invito del Dirigente Scolastico partecipa alla seduta il Direttore S.G.A . Rosalba Andreani  
 

OMISSIS 
 

PUNTO 2 - PROGETTO FSE-PON “PER LA SCUOLA” 2014-2020 REALIZZAZIONE DI AMBIENTI 
DIGITALI  A VALERE SULL’AVVISO PUBBLICO PROT. N. AOODGEFID\12810 DEL 15/10/2015 - 

AUTORIZZAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA PROGETTO 10.8.1.A3 FESRPON-MA-2015-90 
“LABORATORIO DIGITALE POLIVALENTE PER UNA SCUOLA DI CAPACITA’” –  EURO 22.000,00” 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

SENTITO  il Dirigente Scolastico il quale espone ai presenti che il progetto di realizzazione di 
ambienti digitali di cui all’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 

mailto:MCIC812005@istruzione.it
mailto:mcic812005@pec.istruzione.it


 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “ A. MANZONI  “  CORRIDONIA 
Piazza F. Corridoni n.2  -  62014 CORRIDONIA (MC) 

C.F. 80010020438    -  Cod. Mecc. MCIC812005 
Tel. n.0733/431875  -  Fax n.0733/435120 

E-mail. MCIC812005@istruzione.it – PEC: mcic812005@pec.istruzione.it 

 

 
 

ottobre 2015 rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di 
ambienti digitali - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale "Per 
la scuola – Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. - Asse II 
Infrastrutture per l'istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico – 10.8 – "Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi" – Azione 
10.8.1 – Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di 
settore e per l’apprendimento delle competenze chiave” è stato autorizzato dal 
MIUR con nota prot. AOODGEFID/5885 del 30/03/2016;  

VISTO   il D.I. 44/01;  
VISTO  il DPR 8 marzo 1999 n.275; 
VISTO  il D.M. 22.02.99 - Regolamento sull'Autonomia scolastica; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 268 del 18/11/2015 di approvazione  
partecipazione al progetto di realizzazione ambienti digitali, attraverso la adesione 
all’avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di 
ambienti digitali - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale "Per 
la scuola – Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. - Asse II 
Infrastrutture per l'istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico – 10.8 – "Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi" – Azione 
10.8.1 – Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di 
settore e per l’apprendimento delle competenze chiave per accedere ai Fondi 
strutturali Europei 2014/2020 con  massimale di spesa di € 22.000,00  

all’unanimità dei presenti   
DELIBERA 

(14/2016)  
 
l’assunzione in bilancio dell’impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 
15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali.  

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 
10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 
 
Sottoazione  Codice 

identificativo 
progetto1  

Titolo Progetto  Importo 
autorizzato 
forniture  

Importo 
autorizzato 
spese generali  

Totale 
autorizzato 
progetto  

10.8.1.A3  10.8.1.A3-
FESRPON-MA-
2015-90  

LABORATORIO 
DIGITALE 
POLIVALENTE PER 
UNA SCUOLA DI 
CAPACITA'  

€ 20.200,00  € 1.800,00  € 22.000,00  

Esso prevede le seguenti voci di costo per: 
 

spese generali - € 1.800,00, riguardanti la progettazione (€ 400,00), le spese 
organizzative e gestionali (€ 400,00), la pubblicità (€ 400,00), il collaudo (€ 
200,00) e l’addestramento all’uso delle attrezzature (€ 400,00);  

forniture - € 20.200,00, riguardanti  

il MODULO Laboratorio Digitale Polivalente - SPAZI ALTERNATIVI PER 
L’APPRENDIMENTO (€ 18.200,00) 
e  
il MODULO Comunicazioni Digitali a Video per l’Utenza – POSTAZIONI 
INFORMATICHE E PER L’ACCESSO DELL’UTENZA E DEL PERSONALE AI 
DATI ED AI SERVIZI DIGITALI DELLA SCUOLA (€ 2.000,00). 

OMISSIS 

mailto:MCIC812005@istruzione.it
mailto:mcic812005@pec.istruzione.it


 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “ A. MANZONI  “  CORRIDONIA 
Piazza F. Corridoni n.2  -  62014 CORRIDONIA (MC) 

C.F. 80010020438    -  Cod. Mecc. MCIC812005 
Tel. n.0733/431875  -  Fax n.0733/435120 

E-mail. MCIC812005@istruzione.it – PEC: mcic812005@pec.istruzione.it 

 

 
 

PUNTO 3  - VARIAZIONI DI BILANCIO  
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

SENTITI   il Dirigente Scolastico e il Direttore dei Servizi Generali ed Ammnistrativi i quali illustrano 

le variazioni di bilancio 
OMISSIS 

all’unanimità dei presenti   
DELIBERA 
(15/2016)  

le seguenti variazioni di bilancio: 
 

 

  OMISSIS 
F.to il segretario         F.to IL PRESIDENTE  

Prof.ssa Gesuella Gismondi        Robertino Cipriani  

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Moreno Trubbiani 

firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

mailto:MCIC812005@istruzione.it
mailto:mcic812005@pec.istruzione.it

		2017-05-17T15:52:06+0200
	Moreno Trubbiani




